Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA
Superintendência em Santa Catarina

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 1/2018

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – Ibama, representado
por sua Superintendência Estadual em Santa Catarina, torna público, a quem possa interessar, que
realizará Credenciamento de Instituições Financeiras para prestação de serviço bancário de Conta-
Depósito Vinculada – bloqueada para movimentação, de acordo com as disposições do Edital e nos
termos da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 25 de maio de 2017, e, subsidiariamente, da Lei
no 8.666 de 1993. O Edital de Credenciamento e seus anexos estarão disponíveis para download no
endereço  eletrônico  https://www.ibama.gov.br/licitacoes-e-contratos/editais-de-credenciamento,  e
poderão  ser  também  solicitados  pelo  e-mail  licitacao.sc@ibama.gov.br.  As  manifestações  de
interesse serão recebidas pelo Núcleo de Compras e Contratos da Superintendência do Ibama em
Santa  Catarina,  na Rua Conselheiro  Mafra,  784,  6º  andar,  Florianópolis/SC,  CEP 88.010-102,  e
também pelo e-mail licitacao.sc@ibama.gov.br, até o dia 22/11/2018.

PEDRO HENRIQUE DE O. MILAZZO
Presidente da Comissão Especial - IBAMA/SC